
1 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

APBALVOJUMU IZVĒRTĒŠANAS 

UN PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 23. oktobrī         Nr. 1 

 Tukuma novada domes Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 23. oktobrī plkst. 13.00, Tukuma novada domē, Talsu ielā 4, 

Tukumā, ar iespēju izmantot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom (attēla un skaņas 

pārraidi reālajā laikā). 

 Sēdi plkst. 13.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Gundars Važa. 

 Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja Gundega Rugāja. 

 Sēdē klātienē piedalās Komisijas locekļi: Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, 

Dace Lebeda, Dace Adiņa. 

Sēdē attālināti piedalās Komisijas loceklis Normunds Rečs. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par apbalvojumam “Tukuma novada Goda pilsonis” izvirzīto kandidātu izvērtēšanu. 

2. Par apbalvojumam “Tukuma novada Atzinības raksts” izvirzīto kandidātu izvērtēšanu. 

3. Par apbalvojumam “Tukuma novada Cildinājuma balva” izvirzīto kandidātu izvērtēšanu. 

4. Par apbalvojumam “Tukuma novada Pateicība” izvirzīto kandidātu izvērtēšanu. 

1. § 

Par apbalvojumam “Tukuma novada Goda pilsonis”  

izvirzīto kandidātu izvērtēšanu 

Ziņo: Inga Priede.  

 Inga Priede iepazīstina ar pieciem pretendentiem uz nomināciju “Tukuma novada Goda 

pilsonis”.  

 (ierobežotas pieejamības informācija) 

 Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Gundars Važa, Inga Priede, Mārtiņš 

Limanskis, Imants Valers, Dace Lebeda, Dace Adiņa, Normunds Rečs), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: Tukuma novada pašvaldības apbalvojumu “Tukuma novada Goda pilsonis” 

piešķirt Zigfrīdam Markainim. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

2. § 

Par apbalvojumam “Tukuma novada Atzinības raksts”  

izvirzīto kandidātu izvērtēšanu 

Ziņo: Inga Priede. 

 Inga Priede informē par 29 pieteikumiem apbalvojuma “Tukuma novada Atzinības 

raksts” piešķiršanai.  

 (ierobežotas pieejamības informācija) 

 Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Gundars Važa, Inga Priede, Mārtiņš 

Limanskis, Imants Valers, Dace Lebeda, Dace Adiņa, Normunds Rečs), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj Tukuma novada pašvaldības apbalvojumu “Tukuma novada Atzinības raksts” 

piešķirt:  

Aijai Švānei – Zantes ģimenes krīzes centra vadītājai; 

Kasparam Leimanim – SIA “Kaims” vadītājam; 

Aivo Bučiņam – Tukuma BMX kluba trenerim; 

Vīriešu basketbola komandai “Kandava/Anzāģe”; 

Sanitai Apinei – vokālo ansambļu vadītājai; 

Andrim Ramoliņam – uzņēmējam; 

Daigai Pugai – bijušajai Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas direktorei; 

Ivetai Čilipānei – Smārdes pamatskolas pedagogam; 

Solvitai Priedei – uzņēmējai; 

Sigitai Kūlai – Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas direktorei. 

3. § 

Par apbalvojumam “Tukuma novada Cildinājuma balva”  

izvirzīto kandidātu izvērtēšanu 

Ziņo: Inga Priede. 

 Inga Priede Komisijas locekļus iepazīstina ar pretendentiem, kas izvirzīti Cildinājuma 

balvas saņemšanai. 

 (ierobežotas pieejamības informācija) 

 Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Gundars Važa, Inga Priede, Mārtiņš 

Limanskis, Imants Valers, Dace Lebeda, Dace Adiņa, Normunds Rečs), pret – nav, atturas – nav, 

 Komisija nolemj Tukuma novada pašvaldības apbalvojumu “Tukuma novada 

Cildinājuma balva” piešķirt:  

Inārai Skrubei – Tukuma Politiski represēto kluba “Atauga” vadītājai – par godprātīgu un 

nesavtīgu brīvprātīgo darbu biedrības darbībā; 

Ligitai Pīterniecei – par sabiedriski aktīvu darbu politiski represēto pasākumu atbalstīšanā, kā arī 

atbalstu Cēres pagasta skolas amatierkolektīviem un ieguldījumu audžu ģimeņu kustībā; 

Ivonnai Plaudei – Laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” redaktorei – par personīgu, nesavtīgu 

un pašaizliedzīgu palīdzības sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam; 

Ingai Ābelītei un Andim Ābelītem – par jauniešu patriotisko audzināšanu un iniciatīvu 

sabiedriskās dzīves veicināšanā, kā arī pilsētas vides mākslinieciskā tēla veidošanā; 

Vēsmai Zapackai – sociālajai aprūpētājai – par nesavtīgu un pašaizliedzīgu darbu, sirsnību, 

iejūtību un atsaucību; 

Judītei Dobelei – par personīgu, nesavtīgu un pašaizliedzīgu palīdzības sniegšanu Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalstam; 



3 
 

Anitai Enģelei – Tukuma muzeja Mākslas galerijas “Durvis” vadītājai – par nesavtīgu darbu 

novada mākslinieku un amatnieku popularizēšanā, un ieguldījumu Mākslas galerijas “Durvis” 

attīstībā; 

Ilzei Turkai – biedrības “Partnerībai laukiem un jūrai” valdes priekšsēdētājai – par Tukuma 

novada vides un iedzīvotāju labklājības veicināšanu un infrastruktūras attīstību; 

Dainai Eversonei – Zantes pagasta feldšerei – par ilggadēju un profesionālu darbu, augstu 

pienākuma apziņu, sirsnību un iejūtību; 

Laimdotai Lērumai – Džūkstes sākumskolas pedagogam – par ilggadēju un profesionālu darbu 

skolēnu izglītības veicināšanā un attīstībā; 

Guntai Lācei – bijušajai Smārdes pamatskolas direktorei un skolotājai – par ilggadēju ieguldīto 

darbu skolēnu izglītības veicināšanā un attīstībā; 

Dacei Treimanei-Freimanei – biedrības “Labklājībai” valdes priekšsēdētājai – par Lapmežciema 

pagasta iedzīvotāju saliedēšanu un kopības sajūtas veidošanu, un attīstošas vides veidošanu; 

Dzintrai Lindei – Jauktā kora “Kandava” bijušajai diriģentei un vokālā ansambļa “Do-Re-Mi” 

vadītājai – par profesionālu, radošu darbu kora un ansambļa vadīšanā, un ilggadēju ieguldījumu 

Kandavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu profesionālajā izaugsmē;  

Imantam Skrickim – Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības “Akots” valdes 

priekšsēdētājam – par  inovatīvu, modernu uzņēmuma vadīšanu, Zemītes pagasta un Grenču 

ciema popularizēšanu; 

Judītei Valainei – par aktīvu dalību mājražotāju kustības izaugsmē un attīstībā, atsaucību, 

labestību un nesavtīgu atbalstu senioriem Ziemassvētku laikā; 

Engures brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai – par nesavtīgu un pašaizliedzīgu palīdzības 

sniegšanu Engures pagasta iedzīvotājiem; 

Lapmežciema pagasta brīvprātīgo ugunsdzēsēju brigādei, Edgaram Eglem, Naurim Galancevam 

un Oskaram Neilandam – par nesavtīgu un pašaizliedzīgu palīdzības sniegšanu Lapmežciema 

pagasta iedzīvotājiem. 

4. § 

Par apbalvojumam “Tukuma novada Pateicība” izvirzīto kandidātu izvērtēšanu 

Ziņo: Inga Priede. 

 Inga Priede Komisijas locekļus iepazīstina ar pretendentiem, kas izvirzīti Pateicības 

saņemšanai. 

 (ierobežotas pieejamības informācija) 

 Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Gundars Važa, Inga Priede, Mārtiņš 

Limanskis, Imants Valers, Dace Lebeda, Dace Adiņa, Normunds Rečs), pret – nav, atturas – nav, 

 Komisija nolemj Tukuma novada pašvaldības apbalvojumu “Tukuma novada Pateicība” 

piešķirt:  

Kandavas novada pensionāru biedrībai un tās vadītājam Ojāram Budženam – par nesavtīgu 

komandas darbu un ieguldījumu senioru dzīves uzlabošanā; 

Dainai Jansonei – Lapmežciema pirmsskolas izglītības iestādes grupas “Bitīte” audzinātājai – par 

ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu, izglītojot bērnus pēc jaunākajām metodēm; 

Zandai Jansonei – Lapmežciema pirmsskolas izglītības iestādes grupas “Bitīte” audzinātājai – 

par īpašu pieeju un ieguldījumu, izglītojot bērnus pēc jaunākajām metodēm; 

Anitai Cišai – Lapmežciema pirmsskolas izglītības iestādes grupas “Bitīte” auklītei – par īpašu 

pieeju un ieguldījumu, izglītojot bērnus pēc jaunākajām metodēm; 

Dacei Dēliņai – arhitektei – par atsaucību, profesionalitāti un iesaisti Smārdes pagasta 

infrastruktūras uzlabošanā; 



4 
 

Kasparam Kārkliņam – Engures vidusskolas direktores vietniekam informācijas jautājumos – par 

aktīvu iesaisti Engures pagasta sabiedriskajā darbā un atbalstu Ukrainas karā cietušajiem; 

Inesei Klestrovai – Tukuma Mākslas muzeja vadītājai – par inovatīvo pieeju izstāžu 

scenogrāfijas koncepcijas veidošanā un sasaisti ar mācību saturu vispārējā izglītībā; 

Normundam Šēram – Engures pagasta sporta metodiķim – par aktīvu sabiedrisko darbību sporta 

jomā Engures pagastā; 

Laurai Vēverei – pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” saimniekam – par apzinīgu un 

pašaizliedzīgu darbu saistībā ar projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Tukuma 

PII “Vālodzīte”” īstenošanu; 

Zanei Grošteinei-Balodei – biedrības "Palīdzēsim viens otram" brīvprātīgajai – par nesavtīgu un 

apzinīgu brīvprātīgo darbu Tukuma novada maznodrošināto iedzīvotāju, kā arī bērnu ar īpašām 

vajadzībām labā; 

Andrim Aleksīnam – SIA “Tukuma slimnīca” galvenajam ārstam – par profesionalitāti un augstu 

atbildības sajūtu saskarsmē ar pacientiem un kolēģiem; 

Marekam Lavrinovičam – Tukuma Sporta skolas fiziskās sagatavotības trenerim un sporta kluba 

“Bushido” trenerim – par nesavtīgu darbu ar iedzīvotājiem, lai preventīvi mazinātu noziedzības 

un sociālās atstumtības riskus, un ieguldījumu darbā ar personām ar dažādiem attīstības 

traucējumiem; 

SIA “Jaunpils zobārsts” pārstāvēm Ilzei Rencbergai un Ievai Rencbergai – par ilggadēju un 

kvalitatīvu sabiedrības veselības aprūpes nodrošināšanu un atbalstu pašvaldības rīkotajos 

pasākumos; 

Agnesei Priedei – Dabas aizsardzības pārvaldes vecākajai ekspertei – par nenovērtējamu darbu 

Latvijas dabas daudzveidības aizsardzībā, īpaši Ķemeru Nacionālā parka un Abavas senlejas 

dabas vērtību sargāšanā, sabiedrības izglītošanā un izpratnes veidošanā par dažādiem dabas 

procesiem, daudzveidību un nozīmi; 

Edgaram Jekimovam – traktortehnikas operatoram – par aktīvu iesaisti sabiedriskajā darbā un 

atbalstu Tumes pagasta rīkotajos pasākumos; 

Ivonnai Studenai – zobārstei – par ilggadēju, kvalitatīvu veselības aprūpi zobārstniecībā un 

dalību programmā “Mobilais zobārstniecības autobuss”, augstu profesionalitāti un rūpību valsts 

apmaksātu zobārstniecības pakalpojumu sniegšanā bērniem lauku skolās; 

Olgai Ritikovai – pensionārei – par atsaucību, iejūtību un nesavtīgu atbalsta sniegšanu Engures 

pagasta senioriem. 

Sēdi slēdz plkst. 14.50. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

Protokolēja 

Sabiedrisko attiecību  

un mārketinga nodaļas vadītāja  (personiskais paraksts)  G. Rugāja 


